
                          
                        Sammenslutningen	for	Virksomhedsberedskab	

-	At	forebygge	og	begrænse	følger	af	uønskede	hændelser	

 
Vi	afsluttede	mødeåret	med	ledsagere	på	Danmarks	nyeste	
brandstation	beliggende	i	Kokkedal	Industripark	
Onsdag	den	28.	november	2007	
	
Brandstationen	er	en	af	de	stationer,	som	indgår	i	et	fælles	kommunalt	beredskab	med	vort	
medlem	beredskabschef	Jesper	Djurhuus	som	chef.	
	

	
	
Vi	var	24	personer,	som	spændt	så	hen	til	at	høre	og	se	noget	om	Rudersdal-Hørsholm	
Brandvæsen,	og	deltage	i	det	efterfølgende	hyggelige	samvær.	
	
	

	 	
	
Jesper	fortalte	om	de	nordsjællandske	brandvæseners	nye	struktur	og	især	hvordan	
brandvæsenet	var	opbygget,	som	et	selvfinansierende	selskab,	ejet	af	de	to	kommuner.	



                          
                        

	 	
	
En	rundvisning	på	stationen	afslørede	topmoderne	udstyr	der	er	dimensioneret	på	grundlag	af	en	
grundig	risikovurdering	af	indsatsområdet	med	både	store	bolig-	og	industriområder,	motorveje	
og	en	kyststrækning,	samt	2	større	søer.	Desuden	er	der	en	hel	del	sygetransport	for	
kommunerne.	Derfor	indgår	der	bl.a.	avanceret	materiel	som	frigørings-	og	søredningsudstyr	samt	
en	ambulance.	
	
	

	 	
	
Brandslukning	alene	kan	ikke	finansiere	de	tre	beredskabsstationer,	så	de	i	alt	ca.	50	
medarbejdere	løser	til	dagligt	talrige	andre	opgaver	for	kommunerne.	En	af	de	store	opgaver	er	
drift,	vedligeholdelse	og	fordeling	af	kommunernes	hjælpemidler.		
Også	vedligeholdelse	af	alle	dagpleje-bilerne	og	udbringning	af	mad	til	pensionister	m.fl.	er	nogle	
af	de	større	opgaver.	Alt	dirigeres	fra	brandvæsenets	døgnbemandede	vagtcentral,	der	modtager	
lang	over	200.000	opkald	om	året,	heraf	størstedelen	relateret	til	ældreområdet	og	
hjemmeplejen.	
	
	
	
	
	



                          
                        

	

	 	
	
Der	var	sørget	for	en	lækker	buffet	med	bl.a.	vildsvinekam	og	flødekartofler,	og	bordene	blev	
festligt	dækket	med	små	brandbiler,	lys	og	blomster	som	udsmykning.	
	
	

	 	
	
Ingen	gik	sultne	fra	bordet,	og	alle	talte	ivrigt	sammen,	såvel	om	faglige	som	om	mere	almene	
emner.	Traktementet	sluttede	med	kaffe	og	Othellolagkage.	
	
	
	
	
	



                          
                        

	
	

Skål	og	på	gensyn	i	2008.	
	
	
	
	
-	Tekst	og	foto:	Niels	Erik.	


